UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG KIM TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 355/PA-UBND Kim Trà, ngày 08 tháng 8 năm 2025

PHƯƠNG ÁN
Sắp xếp công chức sau khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp
tại các cơ quan, đơn vị có cá nhân có nguyện vọng nghỉ thôi việc theo quy định

tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

Căn cứ Công văn số 2000/UBND-TC ngày 26/2/2025 của UBND thành phố
Huế về việc hướng dẫn một số nội dung thực hiện Nghị định 178/2025/NDD-CP,
UBND phường Kim Trà báo cáo về phương án về sắp xếp công chức sau khi thực
hiện mô hình chính quyền địa phương 02 cấp tại các cơ quan, đơn vị có cá nhân có
nguyện vọng nghỉ thôi việc theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP như
sau:

I. Thực trạng về sắp xếp công chức sau khi thực hiện mô hình chính
quyền địa phương 02 cấp

1. Tổng số công chức: 46 người, trong đó:
- Văn phòng HĐND và UBND: 16 người
+ Lãnh đạo HĐND, UBND: 04 người;
+ Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND: 02 người;
+ Lãnh đạo ban HĐND: 01 người;
+ Chuyên viên: 09 người.
- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: 10 người
+ Lãnh đạo phòng: 02 người;
+ Chuyên viên: 08 người (trong đó có 01 trường hợp xin nghỉ thôi việc)
- Phòng Văn hoá – Xã hội: 10 người
+ Lãnh đạo phòng: 02 người;
+ Chuyên viên: 08 người;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công: 07 người.
+ Lãnh đạo Trung tâm: 02 người (GĐ Trung tâm do PCT UBND phường

kiêm nhiệm, không tính vào tổng số);
+ Chuyên viên: 06 người.
- Ban Chỉ huy quân sự phường: 03 người
2. Tổng số viên chức Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công: 10 người

(không tính viên chức các trường học)
- Lãnh đạo Trung tâm: 02 người;
- Chuyên viên: 08 người.
3. Số lượng công chức cơ quan chuyên môn có nguyện vọng nghỉ thôi việc

theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP và Nghị định 67/2025/NĐ-CP:

- Công chức có nguyện vọng nghỉ thôi việc: 01(đang làm việc tại Phòng Kinh,
tế Hạ tầng và Đô thị)

II. Sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức, viên chức, người lao động làm việc của bộ
máy chính quyền phường (không tính các đơn vị sự nghiệp giáo dục trực thuộc)

1. Đối với lãnh đạo HĐND và UBND, lãnh đạo Ban của HĐND: ổn định
2. Đối với công chức
- Đối với công chức lãnh đạo và công chức chuyên môn của các cơ quan: Văn phòng

HĐND và UBND, Phòng Văn hoá – Xã hội, Trung tâm Phục vụ Hành chính công: ổn định.
- Đối với công chức Phòng Kinh, tế Hạ tầng và Đô thị:
Số lượng cấp trưởng: 01, cấp phó: 01, công chức chuyên môn: 08.
+ Về thực trạng sắp xếp, bố trí công chức chuyên môn:
Phụ trách lĩnh vực Nông nghiệp và Môi trường: 02;
Phụ trách lĩnh vực Xây dựng và Công thương: 03;
Phụ trách lĩnh vực Tài chính – Kế hoạch: 03;
Cụ thể:

STT Họ và tên Vị trí việc làm Ghi chú
1 Nguyễn Thị Kim

Ngân
Trưởng phòng

2 Nguyễn Xuân
Khanh Phó Trưởng phòng

3 Ngô Sơn
4 Lê Văn Tiến
5 Trần Hoàng

Hương Thảo

Lĩnh vực Xây dựng và Công thương

6 Nguyễn Hữu
Trình

7 Lê Thị Thu
Hương

8 Nguyễn Thị
Thanh Hải

Lĩnh vực Tài chính – Kế hoạch

9 Nguyễn Thị Bê
10 Hoàng Thị Thuỳ

Trang
Lĩnh vực Nông nghiệp và Môi trường.

Theo nhu cầu bố trí công chức chuyên môn phụ trách lĩnh vực Tài chính- Kế
hoạch: 02, hiện nay Phòng Kinh, tế Hạ tầng và Đô thị đang bố trí 03, thừa 01.

Vậy việc giải quyết cho 01 công chức của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô được
nghỉ thôi việc kể từ ngày 01/9/2025 là đảm bảo quy định.

2. Đối với viên chức
Từ 01/7/2025 đến nay: Thực hiện nhiệm vụ ổn định.
Trên đây là Phương án sắp xếp công chức sau khi thực hiện mô hình chính

quyền địa phương 02 cấp tại các cơ quan, đơn vị có cá nhân có nguyện vọng nghỉ

thôi việc theo quy định tại Nghị định 178/2024/NĐ-CP đối với công chức của UBND
phường Kim Trà./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;
- Ban Thường vụ Đảng uỷ phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Lưu: VT, VHXH (T).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hồ Lê Hoàng Thịnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T14:40:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!